ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2007 года №84

О Положении «Об организации и осуществлении мероприятий по учету зеленых
насаждений внутриквартального озеленения на территории муниципального образования

город Пушкин»

(второе, третье чтения)

 В соответствии с п.22 ч.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 07.07.2005 № 237-30 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», п.22 ч.2 ст.5 Устава муниципального образования
город Пушкин

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять Положение «Об организации и осуществлении мероприятий по учету зеленых
насаждений внутриквартального озеленения на территории муниципального образования город
Пушкин» (далее – Положение) во втором, третьем чтениях (приложение 1).

2. Положение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом
муниципального образования город Пушкин.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия Пушкинским муниципальным Советом.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Пушкинского муниципального Совета остаётся
за главой муниципального образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1

Принято

решением Пушкинского муниципального

Совета от 13.12. 2007 г. № 84

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и осуществлении мероприятий по учету зеленых насаждений
внутриквартального озеленения на территории муниципального образования город Пушкин

Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и
организационные основы осуществления мероприятий по учету зеленых насаждений
внутриквартального озеленения на территории муниципального образования город Пушкин.

. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Осуществление вопросов местного значения по учету зеленых насаждений внутриквартального
озеленения на территории муниципального образования город Пушкин находится в ведении
местной Администрации муниципального образования город Пушкин (далее - местная
Администрация г. Пушкина).

2. При осуществлении мероприятий по учету зеленых насаждений внутриквартального озеленения
на территории муниципального образования город Пушкин Администрация руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга,
законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Пушкин, решениями
Пушкинского муниципального Совета и настоящим Положением.

3. Финансирование мероприятий по учету зеленых насаждений внутриквартального озеленения на
территории муниципального образования город Пушкин осуществляется местной Администрацией
г. Пушкина за счет средств бюджета муниципального образования на соответствующий год.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

4. Учет внутриквартальных зеленых насаждений на территории муниципального образования
город Пушкин (далее - учет зеленых насаждений) осуществляется в целях обеспечения их
сохранения и соблюдения прав граждан на достоверную информацию о состоянии окружающей
среды, эффективного управления зелеными насаждениями, в том числе установления
соответствия количества зеленых насаждений действующим строительным и санитарным нормам,
определения восстановительной стоимости и размера компенсационного озеленения.

5. Объектами учета внутриквартальных зеленых насаждений являются зеленые насаждения
общего пользования, зеленые насаждения ограниченного пользования, зеленые насаждения,
выполняющие специальные функции, - деревья, кустарники, цветники и газоны (далее - учетные
объекты).

6. Документом, отражающими результаты учета зеленых насаждений, являются муниципальный
реестр зеленых насаждений (далее – муниципальный реестр).

III. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЧЕТУ

ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

7. Местная Администрация г.Пушкина ежегодно до 31 декабря организуют обследование зеленых
насаждений внутриквартального озеленения, по результатам которого подготавливают сведения
об учетных объектах, необходимые для оформления муниципального реестра зеленых
насаждений.

8. На основе сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения,
формируется муниципальный реестр зеленых насаждений по форме согласно приложению 1.

9. Муниципальный реестр зеленых насаждений ежегодно не позднее 1 марта утверждается Главой
местной Администрации г. Пушкина.

10. Муниципальный реестр зеленых насаждений ведется на электронном и бумажном носителе.

11. Выписки из муниципальных реестров зеленых насаждений, содержащие сведения об общей
площади зеленых насаждений, а также о количестве учетных объектов в течение десяти дней
после утверждения указанных реестров направляются в Комитет по благоустройству и дорожному
хозяйству.

12. Реализация мероприятий по учету зеленых насаждений внутриквартального озеленения
осуществляется в том числе на договорной основе со специализированными организациями.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с
действующим законодательством и Уставом муниципального образования город Пушкин.

14. Настоящее Положение вступает в силу после его официального опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

 Приложение № 1

к Положению об организации и осуществлении

мероприятий по учету зеленых насаждений

внутриквартального озеленения на территории

муниципального образования город Пушкин

УТВЕРЖДАЮ

Глава местной Администрации

муниципального образования город Пушкин

____________

подпись (ф.и.о.)

"____"_______ 200____ г.

 РЕЕСТР ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

N п/п Наименование учетной единицы
Единица измерения

кв. м шт.

1

Общая площадь зеленых насаждений,

в том числе:

  -

1.1 Под газонами   -

1.2 Под кустарниками   -

1.3 Под деревьями   -

1.4 Под цветниками   -

2 Количество деревьев -

3 Количество кустарников -

4 Количество цветов -